

Rymanów, dnia 27.08.2025 r.

Zamawiający:

Gmina Rymanów
ul. Mitkowskiego 14A,
38-480 Rymanów
NIP: 6842377352, REGON: 370440590

*Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego*

Dotyczy postępowania znak: FE.041.03.6.2025

Pytania i udzielone odpowiedzi

Gmina Rymanów zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień publicznych obowiązującym w Gminie Rymanów (Zarządzenie Burmistrza Gminy Rymanów nr 32/2025 z dnia 28.01.2025 r.) pn.: „Przeprowadzenie audytu Bezpieczeństwa Informacji zgodnie z załącznikiem nr 6 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, Krajowego Systemu Cyberbezpieczeństwa (KSC), wykonanie Ankiety Dojrzałości oraz przygotowanie, dostosowanie i modyfikacja SZBI, dokumentacji ochrony danych osobowych, przeprowadzenie szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa i ochrony danych dla pracowników Urzędu Gminy w Rymanowie” w projekcie finansowanym w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021 — 2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, projekt grantowy „Cyberbezpieczny Samorząd”, zgodnie z wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2021-2027., udostępnia pytania otrzymane od Wykonawcy oraz udzieloną odpowiedź w powyższym postępowaniu:

Pytania Wykonawcy:**Pytanie nr 1**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 6 ust.3 umowy wskazującego - Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary wg zasad ogólnych przewidzianych w k.c..

W świetle powyższego Zamawiający ma prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda

została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedz

Brak zgody

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się o dodanie zapisu w § 5 umowy o treści : Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust.2a tiret 1,2 umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. ”

Wskazanie wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Kary umowne są narzędziem w zabezpieczaniu interesów stron umowy , a wysokość kary umownej doznaje ograniczenia w sytuacji, gdy obwarowane nią zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, a także, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Charakter kar umownych wskazuje, że nie powinno się naliczać kar umownych w celach zarobkowych, a jedynie kompensacyjnych. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się o ograniczenie wysokości.

Odpowiedz

Brak zgody

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określone jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) *W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.*

2) *W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.*

3) *Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.*

Odpowiedz

Zamawiający wprowadzi do projektu umowy w/w postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron.

4) *Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej*

Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) *Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](http://www.rymanow.bip.org.pl/id/1040) (wersja Wykonawcy), [www <https://rymanow.bip.org.pl/id/1040>](https://rymanow.bip.org.pl/id/1040) (wersja Zamawiającego).*

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.....](http://www.rymanow.bip.org.pl/id/1040) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedz

Zamawiający wprowadzi zapis w Umowie o obowiązku informacyjnym Wykonawcy

W załączeniu:

Załącznik nr 3 - Wzór umowy poprawiony 27.08.2025

Burmistrz Gminy Rymanów

(-)

Grzegorz Wołczański

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)

.....

Zatwierdził